Estância Velha RS, 21 de maio de 2019.

Pedido de Providências n. 198/2019
Autor: Ver. Veridiana Monteiro

					Excelentíssimo Senhor Vice Presidente:

			Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência (Secretaria de Obras) o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, do seguinte  Pedido de providência:
Solicito que o Executivo Municipal providencie junto ao setor competente que faça a roçada e a manutenção das calçadas na Rua das Camélias localizada no Bairro União, nas proximidades da EMEF Germano Dauernheimer. JUSTIFICATIVA: Devido as fortes chuvas e fluxo intenso de veículos, os moradores freqüentadores e principalmente estudantes, não conseguem transitar nas calçadas com devida segurança, pois o matagal está definitivamente tomando conta, dificultando tanto para quem passa com veículos tanto para quem passa a pé, gerando transtorno e possíveis acidentes nas imediações, já foi entrado em contato com a Prefeitura mas, até o momento nada foi feito.
                            Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.

                                                       Veridiana Monteiro
                                                          Vereadora.PSB

Exmo. Sr. Lotário Seevald
Vice Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS